unum tamen. Quod si uno tamen significat uocabulo hoc esse putaret quod consueuerant homines in illo uocabulo intelligere. Sub his ergo nominibus significata est illa materia inuisa in formis quae non potest certum tamen aut tractari potest. id est nominibus uisibiliu reru quae inde futue erant propter similitudinem priuilegio quae minus idonei sunt inuisibilia apprehendere et tunc erat tenebrae. id est lucis absentia. Non est tenebrae aliquid sunt sed ipsa lucis absentia. Sicut silentium aliqua res non est sed ubi sonus non est silentium dicitur. Et munditas non aliquid res est. Sed in corpore ubi tegumentum non est munditas dicitur. Sicut et tantus non est aliquid sed inanis dicitur longum esse ubi corpus non est et tantus absentia corporis est.

Quo sensu dicitur esse non esse aliquid et quod dicitur esse aliquid.

**A**ttende quod hoc dicitur augustinus tenebras non aliquid esse tamen alibi in certis tenebrae ponantur quod non dicitur omnino ubi dicitur benedictio lux et tenebrae dicitur. Ideo sciendum est tenebras diuisis modis accipi. uel lucis absentia quae si supra accipit augustinus in qua accipione non sunt aliquid uel per aerem obscurato sine aeris obscuri quate et finit hoc aliquid res dicitur sunt. Ideo ergo dicit tenebras fuisse tunc supra faciem abissi quae nodum erat lux quae si esset supra esset et superfunderetur. Sed nondum lucis gratia opus suum deus uernisauerat quod postea in primo die formata est.

Quo hic asidenda sunt quae illa materia confusa sit dicitur in formis et uel ad hoc dicitur quantum tamen altum ascendit.

**Q**ue qua p[ro]p[ri]e tractemus duo nobis discussenda occurrunt. Primum quae illa materia confusa in formis dicitur an quae omnino forma carueit an propter aliud. Secundu ubi ad hoc dicitur et quantum tamen altum ascendit. Ad illud igitur quod primo positum est huiusmodi respondentes dicimus illa materia prima non ideo dicitur in formis quod nullam omnino formam habuit quae non aliquid coepta esse existit propter quod nullam habeat formam sed ideo non absurde in formam appellari posse dicimus quia in confusione et primitione quaedam subsistens nondum pulchra apta et distincta accipit formam quae modo certum. Facta est ergo materia in forma confusions an formam dispositionis. In forma confusions pro omnia corporalia materialia sicut et sicut sunt tamen. Postmodum in forma dispositionis ubi diebus sunt ordinata. Erre absoluta est quod pro in discussione positum fuit. Quae dicitur illa materia in formis.

Hic ad id quod 20 quibus respondet.